令和７年 10月 10日

保護者各位

                          鹿児島県立鹿屋農業高等学校

                          校  長     米 森  剛

「地域が育む『かごしまの教育』県民週間」授業公開について（ご案内）

秋冷の候，保護者の皆様におかれましては，ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

また，日頃から本校の教育活動にご理解，ご協力を賜り感謝申し上げます。

さて，今年度も県内で 11 月１日（土）から７日（金）まで「地域が育む『かごしまの教

育』県民週間」が設定されます。この期間に多くの県民の方々に学校や生徒の様子を見てい

ただくことにより，本県の教育について考えていただこうという取組です。

つきましては，本校でも，学校における生徒の姿の一端を見ていただきたく，下記のとお

り授業を公開いたします。ご多用な折とは存じますが，多くの皆様のご来校をお待ち申し上

げます。

なお，防疫の関係上農場（特に畜舎）への立ち入りはできません。あらかじめご了承くだ

さい。

記

１ 期  間   令和７年 11月４日（火）～５日（水）

         ※ ６日（木），７日（金）は学校祭のため授業はありません。

２ 時  間   期間内の午前９時から午後３時まで（５日は午前のみ）

３ 公開内容   期間内に行われるすべての授業（農場での授業・実習を除く）

４ 参観対象   本校生徒の保護者，地域住民の方，その他本校の教育に関心のある方

５ 受付方法

⑴ 場 所：本校事務室前

⑵ 配 布 物：来校者プレート，案内資料（学校案内，校舎配置図）

⑶ 注意事項：校内では来校者プレートを必ず身に付けてください。

６ その他

・ 駐車場は正門を入って右側の駐車スペースを御利用ください。

・ お問合せは鹿屋農業高校 教務部企画係まで ＴＥＬ：(0994) 42 - 5191